el numeral 1 del artículo 20 del C.G.P., señala que los jueces civiles del circuito 
conocen en primera instancia “los asuntos contenciosos de mayor cuantía…”  

En el presente asunto la parte actora pretende se libre mandamiento de pago 
Por la suma de Doscientos treinta y nueve millones cuatrocientos ochenta y 
ocho mil seiscientos sesenta y ocho pesos Mcte ($239.488.668), más los 
intereses moratorios sobre el capital, a la tasa máxima autorizada por la 
Superintendencia Financiera, desde que se hizo exigible la obligación y hasta 
que se satisfagan las pretensiones. 

Por lo anterior, se rechazará la demanda1 y se remitirán las diligencias al